Quæstiōis quīte. Articul⁹ prime Fo. ccxlii.

posset esse hō. Tertia ē q̄ ad hoc vt creatura 2ficiat hoc sacramētū ministerialē solū tres 2ditiōes req̄runt̄ simp̄lē. pri ma est q̄ sit sacerdos. Sc̄da q̄ p̄ferat̄ba 2secreta. Ter tia q̄ habeat intētione facien di q̄ ecclā intēdit. Prima 2di tio est specialis i hoc sacramēto. Et p̄baſ extra de sum. tri. et fi. catho. c. firmiter. Et fun daf Wat. xxvi. Hoc facite. rc. Uel hoc q̄tiēscūq; fecerūs. rc. Ubi xp̄s loqtur discipulis q̄z bus succedūt i ecclā soli sacer dotes. Sc̄da conditioz tertia sunt cōes alijs sacramēt̄. Un ppter defectū sc̄de nō pot̄ mu tis 2ficere. Sz ppter defectuz tertie hoc nō pot̄ carēs ysu ro nis: sed illud pot̄ degradatus heretic⁹ v̄l sc̄ismatic⁹. Quar ta ppō: q̄ ad hoc vt creatura 2ficiat hoc sacramētū ministe rialiter nō solū simp̄lē z abso lute. sed etiā decēter z ordina te aliqua alia a p̄dictis req̄ru tur. s. aliq̄ ex pte ministri vt q̄ non sit subiect⁹ pene canonice aut pene naſali: sup q̄fundat pena canonica sicut q̄ non sit degradat⁹: irregularis: excoi cat⁹: suspēsus ab executiōe sa cramētoz. symoniac⁹ vel ifa mis: q̄ nō sit i naturalib⁹ tur piter z sc̄a dalose defectuosus sicut lepros⁹. Itē q̄nō sit i pctō mortalī: z q̄ sit i 2ueniētib⁹ or namēt̄: vt habeat de 2se. dis. f. vestimēta. Et q̄ habeat i mis sa r̄ndētē i psona toti⁹ ecclie. Silr ex pte loci aliqua req̄rū tur. Ex pte loci p̄p̄e dicti duo sc̄z p̄io q̄ nō sit intēdict⁹. Sc̄do q̄ sit sc̄ificat⁹. Et istō fin itel

ligēdū est nīsi i casu necessita tis. Itē ex pte loci iproprie di cti sc̄z altar̄ vel valis: req̄rit q̄ altare sit lapidesi. z q̄ calix z patena sit de auro v̄l argēto aut ad min⁹ de stāno. nō d̄ ere aut auricalco ppter 2ctā ru biginē. nō de lignov̄l vitro p̄p ibibitionē vel fractionē. Et de bent oīa ista eē 2secreta. Silr aliqd̄ req̄rit ex pte tpiis sc̄z q̄ sit iter principiū diei z horā no nā intelligēdo p̄ principiū diei principiū aurore. Et icipit fm auctore i libro de crepusculis q̄n est sol sub arizōte ad octo grad⁹: zhoc est intelligēdū re gulariter. Itē istā tpiis circū statiā 2comitaſvnl qđ req̄rit tractū tpiis: sc̄z q̄ dicat missa cū certis orōnib⁹ fm vsuz ec clesie. Et de oībus istis vide ē Scoto. li. iiiij. i fine di. xiij. vbi diffuse declarat ista q̄ breue ūmaui: qr lz sint vtilia tñ nō sunt magne speculationis.

Quarto ex p̄dicta diffinitiōne ptz q̄s sit suscipiēs hoc sa cramētū: qr comedēs aut be bēs. pro q̄ distiguēdū est fm Scotū q̄ hoc sacraſſitū p̄t ali q̄s suscipe 2drupl̄. Uno mō sacramētū z non sacramētalē Sc̄do modo sacramētū sacra metalē et non spūalē. Tertio modo sacramētū sacramēta taliter z spūalē. Quarto mo do sacramētū spūalē z non sa cramētaliter p̄rio modo reci pit sacramētū q̄ recipit hostiā 2secratā: sz tñ nō recipit eā vt 2secratā. sed oīno non discer nēs eā a cibo cōi. Et talis fm aplm. i. ad Cori. xj. Judiciū si bi māducat z bibit non dījudi

## Quarti libri sententiarum

cans corp<sup>o</sup>dñi. i. nō discernes  
a cōis cibib<sup>o</sup>. Et hoc si fiat ex  
infidelitate sicut i pagano vel  
ex p̄tēptū stāte fidei: vt i malo  
christiano. Et hoc modo vnu  
brutū pōt recipere hoc sacra-  
mentū. Scđo modo recipit sa-  
cramētū ille q̄ est in pctō mor-  
tali: tñ credit ibi esse corpus  
xpi: et recipe cōionē ipi<sup>o</sup>. Ter-  
tio mō recipit sacramētū bon<sup>o</sup>  
fidelis sine pctō mortali: q̄ cib-  
ū sine sacramētū corporaliter  
recipit et in cibū spūaliter queri-  
tur. iuxta verbū Augu. i libro  
q̄fes. Quarto modo recipit sa-  
cramētū bon<sup>o</sup> fidelis deuote  
parat<sup>o</sup> ad susceptionē: q̄ tñ p-  
pter reuerētiā abstinet v̄l pro-  
pter infirmitatez: vel qr forte  
non h̄z ministrū. Istis tribus  
modis brutū non pōt suscep-  
re sacramētū. s̄ duob<sup>o</sup> vltimis  
C solus bon<sup>o</sup> recipit. C Quinto  
ex dicta descriptione p̄z q̄s sit  
effect<sup>o</sup> hui<sup>o</sup> sacramēti. Est ei  
duplex effect<sup>o</sup>. Prīm<sup>o</sup> est rea-  
lis p̄tinētia corporis et sanguis  
xpi sub specieb<sup>o</sup> panis et vini.  
Scđo est refectio spūalis illi<sup>o</sup>  
q̄ digne recipit hoc sacra-  
mentū. Prīm<sup>o</sup> effect<sup>o</sup> p̄baſ p̄ au-  
ctoritatē Math. xxvi. vbi xps  
post cenā illud sacramētū isti-  
tuit: vt sub illis specieb<sup>o</sup> verū  
corp<sup>o</sup> ei<sup>o</sup> et ver<sup>o</sup> ei<sup>o</sup> sanguis rea-  
liter p̄tinere. Et nō tñ tūc qñ  
ipse p̄fecit: s̄ etiā qñ postea a  
sacerdotibus p̄ficere. Ad qd  
dedit auctoritatē subdens ibi  
hoc facite i meā p̄memoratio-  
nē. Usi q̄ hoc sacramētū sp̄ sit  
i ecclia: q̄dū ipa durabit: ptz  
per illud. i. Corinth. x. i. Quo-  
dēcimūq̄ panē hūc. rc. mortē  
dhi annūciabitis donec veni-  
at. supple ad indicādum. Un  
vsc̄ tunc durabit ecclia mil-  
tans et eucharistia in ea. C Se d  
cund<sup>o</sup> effectus ptz. qr congru-  
um est illuz specialiter refici:  
qui digne recipit cibū spiritu  
alē. rc. ideo datur in specie ci-  
bi corporalis. rc. Si vero he-  
retici vellēt impugnare p̄mū  
effectū dicendo q̄ corpus xpi  
non est ibi realr: s̄ solū repre-  
sentatiue: et q̄ illa p̄ba sc̄z hoc  
est corp<sup>o</sup> meū hic est sanguis  
me<sup>o</sup> dicta sūt figuratiue sicut  
illud Johā. xv. Ego sum vītis  
vera. Istud apparet esse p̄tra  
intentionē christi. qr fm Au-  
gustinū intellect<sup>o</sup> verborū xpi  
ex precedentib<sup>o</sup> et sequētib<sup>o</sup>  
potest haberi. Un vbi christ<sup>o</sup>  
dicit ego sum vītis vera statī  
subdit etyos palmites. Un cō  
stat ei loqui figuratiue. Cum  
aut dicit hoc est corp<sup>o</sup> meū  
statim subdit qd p vobis tra-  
detur Luce. xxii. Et ita de suo  
sanguine. ideo. rc. Et si dicant  
isti q̄ xps videns aliq̄s abiisse  
retrosum p̄p̄t p̄dicationē de  
eucharistia. vbi dicit Joh. vi.  
Nisi māduauerit carnē. rc.  
statim exposuit se dicēs p̄ba q̄  
locutus sum vobis spūs et vita  
sunt. et ita videſ q̄ nō itelleper-  
rit nisi d carne sua figuratiue  
Istud nō valet. qr non vult ibi  
negare veritatē corporis sui:  
s̄ vult ostendere q̄ non est ibi  
corporaliter illo modo q̄ illi in-  
telligeant. sc̄z vīsibiliter et in  
ppria forma. sed per opposit-  
um ad istum modū intelligē:  
di est ibi spiritualiter rc. C Se  
to ex dicta diffinitione et imēa